
Uchwała Nr XLIV/353/2014 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 13 marca 2014 r. 

 
w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki                           

przez przedszkola i punkty przedszkolne, dla których organem prowadzącym             
jest Gmina Krobia oraz określenia wysokości opłat za korzystanie                                        

z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Krobia      
publicznych przedszkolach i punktach przedszkolnych 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594;  ze zm.) oraz art. 6 ust. 1 pkt 2 i ust. 2, art. 14 
ust. 5 pkt 1 lit. a i b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U.                  
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. 1. W publicznych przedszkolach i punktach przedszkolnych prowadzonych przez 
Gminę Krobia, zwanych dalej przedszkolami, zapewnia się bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w czasie 5 godzin dziennie. 
2. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka, o których mowa w ust. 1, obejmuje 
realizację programu wychowania przedszkolnego określonego w odrębnych 
przepisach. 
 
§ 2. 1. Za świadczenia nauczania, wychowania i opieki w czasie przekraczającym 
wymiar godzin, o którym mowa w § 1 ust. 1, wysokość opłaty wynosi 1 zł za każdą 
godzinę zajęć. 
2. Wysokość miesięcznej opłaty za świadczenia stanowi iloczyn liczby dni pracy 
przedszkola w danym miesiącu, opłaty wskazanej w ust. 1 oraz dziennej liczby godzin 
przekraczających wymiar godzin, o którym mowa w § 1 ust. 1. 
3. Opłata za każdą godzinę zajęć, o której mowa w ust. 1, podlega corocznej 
waloryzacji na zasadach określonych przepisami ustawy o systemie oświaty. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 
2014 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do 

Uchwały Nr XLIV/353/2014 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 13 marca 2014 r. 

 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki                       
przez przedszkola i punkty przedszkolne, dla których organem prowadzącym                   

jest Gmina Krobia oraz określenia wysokości opłat za korzystanie                                        
z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Krobia                          

publicznych przedszkolach i punktach przedszkolnych 
 
W związku z nowelizacją  ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw                      

z dnia 13 czerwca 2013 (Dz. U z dnia 18 lipca 2013 r. poz. 827)  przedmiotowa 

uchwała określa niezbędne zmiany w zakresie zasad odpłatności za świadczenie 

dydaktyczno- wychowawcze i opiekuńcze w przedszkolach. 

Na podstawie art.14 ust.5 pkt.1 i pkt.2 oraz ust 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r.                     

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. poz.2572 z późn. zm.) Rada Gminy określa 

wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 

przedszkolach i punktach przedszkolnych  prowadzonych przez gminę                                     

z uwzględnieniem bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w czasie ustalonym 

przez organ prowadzący nie krótszy niż 5 godzin dziennie. 

Zgodnie z polityką MEN-u celem tych zasad jest zwiększenie dostępności 

wychowania przedszkolnego oraz zapewnieniu wszystkim dzieciom w wieku od 3                   

do 5 lat miejsca w różnych formach wychowania przedszkolnego. Rada Gminy określa 

wysokość opłat z korzystania wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym 

ww. wymiar zajęć, jednak opłata nie może być wyższa niż 1 zł za godzinę zajęć 

 

 

 
Sporządziła: 
Beata Kulczak 


